

En journalistisk henvendelse

Sådan noget må foreningssekretariatet bruge tiden på

From: xx DR Danmark
Sent: Saturday, May 16, 2015 7:18 PM
To: Danskeren@Danskeren.dk
Subject: Interview i Aarhus - kan I hjælpe?

Kære Den Danske Forening,

Gad vide, om I kan hjælpe mig?

Jeg leder efter en mand/kvinde, som er engageret i Den Danske Forening (el. lign. sammenslutning) og har lyst til at fortælle om sig selv og sine holdninger.

Jeg arbejder hos DR og er i den forbindelse på et kursus i journalistik. På kurset skal vi interviewe en person med en interesse. Og jeg tænkte, det kunne være spændende at tale med en mand/kvinde, som er engageret i fx Den Danske Forening eller lignende forening, som arbejder for at begrænse indvandringen til Danmark og holde Danmark fri for udlændinge.

Jeg er interesseret i at forstå baggrunden for at engagere sig i sagen og håber, I kan pege mig i retning af en person, som kunne være interesseret i at mødes til et interview og fortælle mig om sit engagement i foreningen.

Interviewet varer ca. 30 minutter og vil finde sted i Aarhus-området i løbet af maj. Artiklen er i udgangspunktet kun til brug på kurset (og offentliggøres dermed ikke), men jeg sender naturligvis gerne en kopi af resultatet.

I er velkomne til at kontakte mig i tilfælde af spørgsmål: Jeg kan fanges på xx@xx eller xxxxxx.

Jeg håber, I kan hjælpe og ser frem til at høre fra jer.

Bedste hilsner,

xx

Ole Hasselbalch,
professor, jur.dr.,
Skolebakken 5, 3050 Humlebæk, DK
Tlf. +45 49 19 15 54 - mob. +45 21 64 75 70
Mail ole.hasselbalch@mail.dk

Kære xx,

Vort sekretariat, som består af frivillig arbejdskraft, der i 30 år har knoklet for at forklare presse, politikere og offentlighed, hvad foreningen beskæftiger sig med og hvorfor, har videregivet din henvendelse til mig. Det er nok sket ud fra en forventning om, at jeg vil svare i mere besindige vendinger, end sekretariatet er i stand til at mobilisere ud fra det, du skriver, nemlig at du gerne vil tale med en fra en forening, der arbejder for at holde Danmark fri for udlændinge.

Jeg ved godt, at der i det fælles, varme og indforståede miljø i DR er opbygget en fast opfattelse af, hvad vi laver, og af verden som helhed. Jeg er derfor ked at måtte sige, at denne opfattelse på ingen af de to punkter er dækkende for virkeligheden, som du imidlertid vil kunne finde beskrevet på foreningens hjemmeside dendanskeforening.dk, i dens vedtægter, program samt i boksen "fakta" (om indvandrings- og flygtningeforhold) i hjemmesidens venstre spalte.

Her vil du bl.a. finde en beskrivelse af, hvad situationen er på indvandringsområdet, som nok er noget af det tætteste, man kommer på en objektiv oversigt over, hvad der vides og ikke vides herom. Der er i parentes bemærket brugt mange vitaminer på at samle disse oplysninger, og der er hidtil ikke nogen, som har kunnet finde fejl i dem.

Naturligvis har man i DR ikke sat sig ind i dette stof, selv om det burde være stående grundlag for udsendelsesvirksomheden. Men det kan vi jo altså ikke gøre for, og vi kan heller ikke gøre for, at udviklingen bl.a. ud fra DR's mangelfulde løsning af sin informationsopgave er gået i den tragiske retning, vi har forudsagt i 30 år.

Hvis du ikke vil opleve en interviewperson fra foreningen enten græde eller eksplodere over dine manglede viden om, hvad vi beskæftiger os med, må du nok læse lidt op på lektien først. Det kan du f.eks. gøre på vor hjemmeside, men også i min bog "Opgøret med Indvandringspolitikken" – som en anmelder i øvrigt mente burde være pligtlæsning på Journalisthøjskolen - og i Camres, Hedegaards og min bog fra sidste efterår "Der var et yndigt land". Begge værker bør naturligvis stå på Journalisthøjskolens bibliotek, hvad de dog nok ikke gør, eftersom de ikke er udgivet af Flygtningehjælpen, Mellempfolkeligt Samvirke eller et andet lignende foretagende. Men så kan du jo bestille dem hjem via biblioteket.

Når du har forberedt dig på den måde, er det tænkeligt, at du vil opdage, at du ingen interesse har i at interview med en af os, fordi vi ikke står for de synspunkter, du refererer os for, og fordi verden i øvrigt ser anderledes ud, end medarbejderne i DR mener, hvilken mening en journalist nødvendigvis må tilslutte sig for at kunne være ansat i denne institution. Men ellers kan du prøve at kontakte foreningens formand Tomas Kirstein eller

styrelsesmedlem Søren Lind Jensen, der begge holder til i det jyske, og som jeg har sat cc på denne mail.

Mvh.

Ole Hasselbalch